
Monday – Ponedjeljak, January 4, 2010  

7:30 a.m. Lou & Mary Basso Jan
John “Ish” Botica Catherine & Nick Perisin 
Na ast poro enja Isusova ob. Besli

Tuesday – Utorak, January 5, 2010 

7:30 a.m. Josie Hanson Jan & Rich Ferro 
Na  nakanu Ivan Jureta 

Wednesday – Srijeda, January 6, 2010  

7:30 a.m. Nancy Ejnik Ann Contino 
Anthony Kristich Joe & Janice Gio 
Michael LaRochelle Joe & El Grzetich 
Na nakanu N.N. 

Thursday – etvrtak, January 7, 2010 
Memorial of St. Raymond, priest  

7:30 a.m.  Fr. Raymond Maier N.N. 
Special Intentions Fatima Ratnasamy 

Friday – Petak, January 8, 2010 

7:30 a.m.  James Roti Marion 
Marie Masterski M/M Anthony Zivalich 

Saturday – Subota, January 9, 2010 

7:30 a.m. John “Ish” Botica Mark Gusich family 
Margaret Jackowiak Mary Vujic 

5:30 p.m. Mariano Coletta Mary Fratto 
Josie Hanson Bob & Kathy Cannatello 
John “Ish” Botica Peter & Sandy Schurla 
Theresa Miritello Rich & Jan Ferro 
Anthony Rodich ob. Agnes Rodich 

Sunday – Nedjelja, January 10, 2010 
Feast of the Baptism of the Lord 

7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernadine ondi  Duško 
John Botica  M/M Anthony Zivalich 
Morrie Coletta  Ann Contino 
Dominic & Lena Marino Chris & Matt Pesce 
Kraslen family Kraslen brothers 

9:30 a.m. John Botica Rodriguez-Kozina family 
Josephine Hanson Ele Drozd 
Raymond Biamonte niece 
Phil Lazzaro Mark Gusich 
Bob Ivan Mossman family 
Mike Brcich family 

11:00 a.m.
Zdravka Ivezi  Ankica Došen 
Petar Toki  ob. Ilija Pavljaševi
Luka Grbavac Božo i Stoja Kosir 
Ivan i Ivanka Štrbi  ob. Ivan i Vesna Mlinari
Marko Brki  k i Marija i ob. 
Carlos Diaz Stipe Pudar i ob. 
Ante Perdi  Nevenka Badrov i ob. 
Victor Bublich k erke
Petar Rodi  Stipe Toki  i ob. 
Bisera i Luka Tomi  ob. Tomi
Marija Uj i  ob. Valeria Babi
Ranko Primorac  ob. Bešli
Pok. ob. ondi  Duško 

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS:
Sat., Jan. 9, 5:30 p.m. Michael Passarelli / Jan 
Ferro
Sun., Jan. 10, 7:30 a.m. Mary Vujic / Rosemary 
Brcich
Sun., Jan. 10, 9:30 a.m. Family Mass / Mary Beth 
Insalaco
Sun., Jan. 10, 11 a.m. Andjela Baji , Kristiana 
Jurkovi , Nataša Djebro 

ALTAR SERVERS:
Sat., Jan. 9, 5:30 p.m. Babich, Garcia, 
Wroblewski
Sun., Jan. 10, 7:30 a.m. Balazs, Perseghin
Sun., Jan. 10, 9:30 a.m. K. Mangan, M.  Mangan, 
Insalaco
Sun., Jan. 10, 11:00 a.m. Danny Grgi , Dominik 
Grgi , I. Paraga, M. Kosi , L. Kosi , J. Dugandži

For Rent: 
5 rm apt. 29th Shields, 1&1/2bdrms, central 

heat/AC, hardwood flr, appl. incl.   312 593 2864 
Vicinity 31st Wells. Newly remodeled; central 

heat/AC; hardwood flrs, stove, fridge, washer/ 
dryer. No pets. 312 225 4458 after 5 p.m. 

A large 2 bedroom apt with 4-season room, 
large remodeled kitchen and bathroom, 3 blocks 
from orange line, 30th & Emerald. No pets. 
Security deposit. 312 404 4609 

Apts. available in Zagreb, Croatia. Call 312 326 
3188 for information. 

For Sale 
For Sale:  Brand New Development - Luxury Bra
Seafront Villas with private pools.  Located in 
Splitska, which is a 10 min. ride from Supetar (50 
min. ferry ride from Split).  Price Range:  470,000-
770,000 Euros. Call 708. 769. 5013  
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Sretna Nova godina! 
Dragi prijatelji, 

Po ela je godina nova. Što želim s vama i za 
Vas? Za nas? Za sve? 

Više vremena za molitvu svaki dan. 
Više vremena za obiteljsku molitvu. 
Više razumijevanja prema onima koje svi 

smatraju idioti. 
Više duhovne dimenzije u svemu što inimo.  
Više blagosti u pristupu svakom ovjeku. 

Manje vike, galame, psovke. 
Više ljubavi prema djeci. 
Više odgovornosti za zajednicu u kojoj živimo. 
Više kriti nosti prema odlukama koje odre-

uju i naš život. 
Manje razloga za obiteljske sukobe: kockanja, 

pijanstava, varanja, nepoštenih radnji. 
Manje sukoba, sva a, puknutih živaca, manje 

napetosti bez razloga. 
Manje bolesti fizi kih i mentalnih. 
Manje vremena provedenih uz isprazne 

televizije ili kompjutere. 
Potpuno ukidanje tra a, presu ivanja i osu i-

vanja drugih bez poznavanja njihova života. 
Više pozornosti prema rije ima koje koris-

timo, odlukama koje donosimo… 
Živjeti takav život ovih 365 dana da na nji-

hovu kona nom završetku godine ove, okrenuti 
unatraga, ne emo imati prostora za žaljenje i pi-
tati se zašto nismo u inili druga ije. 

Vaš fra Jozo   
jgrbes@gmail.com 

MUDROSNICA 

Mudri ljudi mudro govore: 

“Nije dovoljno s Bogom samo zapo eti, 
valja s Njim i nastaviti, jer i Juda je dobro 
zapo eo.” — M. Bustruc 

“Oholost razdvaja ljude, skromnost ih 
privla i.” — Lacordaire 

“Mudar ovjek s podjednakom 
mirno om prima pohvale i podnosi 
uvrede.”  

“Ne napredujemo duhovno s mnogo 
razmišljanja, nego s mnogo ljubavi.”       
— Chiara Lubich 

Ako se ho eš obogatiti, idi me u
siromahe.  

“Ništa nije važnije od današnjeg dana.” 
— J.W. von Goethe

Post je most od želuca do srca! Živjeti ne 
zna i i i kraju nego i i k Raju.  

“Mudrome više koriste neprijatelji, nego 
ludome prijatelji.” — Baltasar Gracián y 
Morales 

Ako ljubiš cijelo ovje anstvo, možda ti 
ne e dote i ljubavi za susjeda.  

Tri 
mudraca/Tražitelji

Nakon blagdana Sv. 
Obitelji slijedi blagdan Triju 
Kraljeva, mudraca koji 
traže. Krenuli su slijede i
znak zvijezde na nebu 
traže i spasitelja. Hod 
prema Spasitelju je uvijek 
tražiteljski. Po i na put, 

traže i Spasitelja 
ra a novim životom.   

   Mudri ljudi uvijek 
traže mudrost. 

   Mudri ljudi su 
uvijek na putu koji 
nudi smisao. 

   Mudri ljudi nakon sus-
reta sa Spasiteljem mijen-
jaju svoj put, postaju novi 

l j u d i ,  o d l a z e 
drugim putem. 
Mudri ljudi su uvi-
jek proaktivni, oni 
ne  pr ihva aju 
pasivnost života, 
društva, obitelji. 
Mudraci ovaj život 

ine udesnim, lijepim 
ugodnim, sretnim. Oni 
donose odluke.
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DOGA AJI — U NAŠOJ ZAJEDNICI

Hvala 
Svima hvala koji su se odazvali na obiteljsko slavlje i 
zajedništvo prigodom do eka Nove godine u 
organizacije Hrvatske škole kardinal Stepinac. 

Blagoslov domova
Ovih dana polazimo u obilazak i blagoslov naših 
obitelji. Molimo vas javite nam ako želite da stignemo 
do vas. Isto tako možete se javiti gospodi: Boži Guvo, 
Ivanu Jureta i Mariu Peharu. 

Fra Vjekoslav Bambir (1916.-2009.) 
Fra Vjekoslav je ro en 10. ožujka 1916. u Uskoplju,. Os-
novnu je školu završio u katoli koj školi u Zenici te poha-

ao Franjeva ku klasi nu gimna-
ziju na Širokom Brijegu. U no-
vicijat je stupio na Humcu te prve 
zavjete položio 1934. Teološki 
studij poha ao je u Mostaru, gdje 
je i zare en za sve enika 16. lip-
nja 1940. godine. Nakon sve e-
ni kog re enja odlazi na studij 
kanonskog prava te godine 1945. 
stje e doktorat iz istog podru ja 
na rimskom sveu ilištu Anto-

nianumu. U SAD dolazi 17. travnja 1946. Pastoralno je 
djelovao kao župni pomo nik u sljede im župama: Sv. 
Josipa u Hanoveru, PA (1946.-1947.), Gospe Karmelske u 
Carmelu, PA (1947.-1948.), Presvetog Sakramenta u Harris-
burgu, PA (1948.-1950.), Sv. Augustina u West Allisu 
(1950.-1955.). U istoj župi je potom župnik (1955.-1967.). 
U župi Sv. Josipa u St. Louisu djeluje kao pomo ni župnik 
(1977.-1979.) i kao župnik (1979.-1991.). Fra Vjekoslav je 
bio poglavar franjevaca (kustos) od 1967. do 1973., star-
ješina franjeva ke rezidencije sv. Franje u Gulf Breezeu od 
1973. do 1977. te vikar franjeva ke zajednice od 1991. do 
2000. On se tako er nalazio na službi savjetnika Kustodije u 
nekoliko navrata (1958.-1963.,1979.-1982. i 1985.-1988.). 
Fra Vjekoslav je objavio sljede e knjige i priloge: Bi-
ografija fra Blaža Jerkovi a (West Allis, 1952.), Povijest 
župe Sv. Augustina (West Allis, 1953.), “Hrvatska fran-
jeva ka kustodija sv. Obitelji u USA i Kanadi”, 1977.  i 
Povijest hrvatske župe Sv. Josipa (St. Loius, 1979.).  
     Preminuo je u Mercy Hospital u utorak, 29. prosinca 
2009. Fra Vjekino tijelo bit e izloženo u ponedjeljak od 5 
do 7 nave er u kapelici franjeva kog samostana sv. Ante u 
Chicagu, a molitva održat e se u 7 sati nave er. Sprovodna 
sv. Misa bit e u utorak, 5. sije nja u 10:30 sati ujutro. 

 Po ivao u miru Božjem! 

Catholicscomehome.org 
U inimo svi zajedno nešto lijepo, ugodno za one 
koje ne vi amo esto na svetim misama. U inimo 
i mi prvi korak naprijed: telefonskim pozivom, 
prijateljskim stiskom rukom, bratskim savjetom, 
blagom rije i. Neka nam zajednica vjere bude 
bogatija još ponekom dušom koja sigurno traži 
spoj sa svojim Spasiteljem.  Više informacija 
imate na ulazu u našu crkvu! 

Odje a i deke za siromašne 
Imate li stare deke, kapute ili toplu zimsku 
odje u? Molimo vas donesete ih u našu župu. 
Njima pomažemo besku nike našega grada. 

RADIO 

Hvala darovateljima za naš radio: 
Hrvatska škola K. Stepinac ($100.00), 
HKUD Baština ($100.00), HKD Napredak 
($100.00), Obitelj Jureta ($100.00), 
Marija Bani ($50.00). Hvala za darove, 
ljubav, potporu i slušanje.  

Nadolaze i doga aji 

“Lova ko društvo Srna” održava svoj godišnji 
lova ki banket u dvorani župe Srca Isusova, u 
subotu 16. sije nja. Ulaznice možete dobiti kod 
lanova ovog lova kog društva. 

“Lova ko društvo KUNA” održava svoj 
godišnji lova ki banket u dvorani župe Sv. 
Jeronima., u 
subotu 23. 
s i j e n j a . 
U l a z n i c e 
tako er možete 
dob it i kod 
lanova ovog 

lova kog društva. 

Svete mise 
Molimo Vas ako želite svete mise na odre ene 
nakane u odre ene datume, molimo Vas u inite 
to na vrijeme za godinu koja dolazi.  Postoje neki 
dani, odnosno nedjelje koje su popunjene.  


